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第１号第１様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
勘   定   科   目 予算(Ａ) 決算(Ｂ) 差異(Ａ－Ｂ) 備    考

事業活動による収支
  収      入
　障害福祉サービス等事業収入 〔39,909,336〕 〔38,479,036〕 〔1,430,300〕
　経常経費寄附金収入 〔1,451,000〕 〔1,131,700〕 〔319,300〕
　受取利息配当金収入 〔3,000〕 〔8,138〕 〔△5,138〕
　その他の収入 〔5,472,664〕 〔3,011,511〕 〔2,461,153〕
      事業活動収入計(1) 46,836,000 42,630,385 4,205,615
  支      出
　人件費支出 〔32,617,400〕 〔32,334,495〕 〔282,905〕
　事業費支出 〔7,399,000〕 〔2,959,397〕 〔4,439,603〕
　事務費支出 〔7,022,000〕 〔5,639,954〕 〔1,382,046〕
      事業活動支出計(2) 47,038,400 40,933,846 6,104,554
      事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 202,400 1,696,539 △ 1,898,939
施設整備等による収支
  収      入
　施設整備等補助金収入 〔3,394,000〕 〔3,394,000〕 〔0〕
      施設整備等収入計(4) 3,394,000 3,394,000 0
  支      出
　その他の施設整備等による支出 〔3,394,000〕 〔3,398,713〕 〔△4,713〕
      施設整備等支出計(5) 3,394,000 3,398,713 △ 4,713
      施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 △ 4,713 4,713
その他の活動による収支
  収      入
　積立資産取崩収入 〔1,000,000〕 〔0〕 〔1,000,000〕
      その他の活動収入計(7) 1,000,000 0 1,000,000
  支      出
　積立資産支出 〔1,839,600〕 〔1,959,600〕 〔△120,000〕
      その他の活動支出計(8) 1,839,600 1,959,600 △ 120,000
      その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) △ 839,600 △ 1,959,600 1,120,000
  予　備　費　支  出(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  当期資金収支差額合計(11)
        =(3)+(6)+(9)-(10) △ 1,042,000 △ 267,774 △ 774,226
  前期末支払資金残高(12) 8,194,000 8,527,512 △ 333,512
  当期末支払資金残高(11)+(12) 7,152,000 8,259,738 △ 1,107,738

法人単位資金収支計算書

（自）令和  4年 4月 1日 （至）令和   5年 3月31日
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第２号第１様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
勘   定   科   目 本年度決算 前年度決算 増    減

サービス活動増減の部
　障害福祉サービス等事業収益 〔38,479,036〕 〔38,368,996〕 〔110,040〕
　経常経費寄附金収益 〔1,131,700〕 〔2,602,400〕 〔△1,470,700〕
　その他の収益 〔3,011,511〕 〔4,013,403〕 〔△1,001,892〕
      サービス活動収益計(1) 42,622,247 44,984,799 △ 2,362,552
　人件費 〔34,116,501〕 〔33,774,406〕 〔342,095〕
　事業費 〔2,959,397〕 〔4,131,447〕 〔△1,172,050〕
　事務費 〔7,114,767〕 〔6,631,202〕 〔483,565〕
　減価償却費 〔6,676,327〕 〔6,182,161〕 〔494,166〕
　国庫補助金等特別積立金取崩額 〔△7,891,615〕 〔△6,826,973〕 〔△1,064,642〕
      サービス活動費用計(2) 42,975,377 43,892,243 △ 916,866
      サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) △ 353,130 1,092,556 △ 1,445,686
サービス活動外増減の部
　受取利息配当金収益 〔8,138〕 〔3,222〕 〔4,916〕
      サービス活動外収益計(4) 8,138 3,222 4,916
      サービス活動外費用計(5) 0 0 0
      サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 8,138 3,222 4,916
      経常増減差額(7)=(3)+(6) △ 344,992 1,095,778 △ 1,440,770
特別増減の部
　施設整備等補助金収益 〔3,394,000〕 〔3,394,000〕 〔0〕
      特別収益計(8) 3,394,000 3,394,000 0
　固定資産売却損･処分損 〔0〕 〔1〕 〔△1〕
　国庫補助金等特別積立金積立額 〔3,394,000〕 〔3,394,000〕 〔0〕
      特別費用計(9) 3,394,000 3,394,001 △ 1
      特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 △ 1 1
  当期活動増減差額(11)=(7)+(10) △ 344,992 1,095,777 △ 1,440,769
繰越活動増減差額の部
  前期繰越活動増減差額(12) 〔7,749,969〕 〔6,844,192〕 〔905,777〕
  当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 7,404,977 7,939,969 △ 534,992
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(15) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金積立額(16) 〔120,000〕 〔190,000〕 〔△70,000〕
  次期繰越活動増減差額(17)
        =(13)+(14)-(15)-(16) 7,284,977 7,749,969 △ 464,992

法人単位事業活動計算書

（自）令和  4年 4月 1日 （至）令和   5年 3月31日
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第３号第１様式

（単位：円）

勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減 勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減

流動資産 9,917,851 10,512,952 △ 595,101 流動負債 4,047,859 4,432,780 △ 384,921

現 金 預 金 9,348,211 10,475,752 △ 1,127,541 事 業 未 払 金 1,658,113 1,985,440 △ 327,327

事 業 未 収 金 569,640 37,200 532,440 賞 与 引 当 金 2,389,746 2,447,340 △ 57,594

固定資産 161,248,558 164,041,385 △ 2,792,827 固定負債 36,903,530 35,063,930 1,839,600

基本財産 92,068,091 96,668,779 △ 4,600,688 退 職 給 付 引 当 金 36,903,530 35,063,930 1,839,600

土 地 5,651,200 5,651,200 0

建 物 61,068,091 65,668,779 △ 4,600,688

定 期 預 金 25,348,800 25,348,800 0

負債の部合計 40,951,389 39,496,710 1,454,679

その他の固定資産 69,180,467 67,372,606 1,807,861

構 築 物 1,136,833 1,359,394 △ 222,561 基 本 金 31,000,000 31,000,000 0

器 具 及 び 備 品 6,140,104 6,069,282 70,822 国庫補助金等特別積立金 66,930,043 71,427,658 △ 4,497,615

退 職 給 付 引 当 資 産 36,903,530 35,063,930 1,839,600 その他の積立金 25,000,000 24,880,000 120,000

人 件 費 積 立 資 産 25,000,000 24,880,000 120,000 人 件 費 積 立 金 25,000,000 24,880,000 120,000

次期繰越活動収支差額 7,284,977 7,749,969 △ 464,992

（うち当期活動収支差額） △ 344,992 1,095,777 △ 1,440,769

純資産の部合計 130,215,020 135,057,627 △ 4,842,607

資産の部合計 171,166,409 174,554,337 △ 3,387,928 負債及び純資産の部合計 171,166,409 174,554,337 △ 3,387,928

純 資 産 の 部

法人単位貸借対照表

令和  5年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会

負 債 の 部資 産 の 部
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第１号第２様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
科    目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計

事業活動による収支
  収      入
　障害福祉サービス等事業収入 〔33,688,036〕 〔4,791,000〕 〔38,479,036〕 〔0〕 〔38,479,036〕
　経常経費寄附金収入 〔1,131,700〕 〔0〕 〔1,131,700〕 〔0〕 〔1,131,700〕
　受取利息配当金収入 〔8,138〕 〔0〕 〔8,138〕 〔0〕 〔8,138〕
　その他の収入 〔5,553,376〕 〔0〕 〔5,553,376〕 〔△2,541,865〕 〔3,011,511〕
    事業活動収入計(1) 40,381,250 4,791,000 45,172,250 △ 2,541,865 42,630,385
  支      出
　人件費支出 〔32,334,495〕 〔0〕 〔32,334,495〕 〔0〕 〔32,334,495〕
　事業費支出 〔520,262〕 〔4,791,000〕 〔5,311,262〕 〔△2,351,865〕 〔2,959,397〕
　事務費支出 〔5,829,954〕 〔0〕 〔5,829,954〕 〔△190,000〕 〔5,639,954〕
    事業活動支出計(2) 38,684,711 4,791,000 43,475,711 △ 2,541,865 40,933,846
    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 1,696,539 0 1,696,539 0 1,696,539
施設整備等による収支
  収      入
　施設整備等補助金収入 〔3,394,000〕 〔0〕 〔3,394,000〕 〔0〕 〔3,394,000〕
    施設整備等収入計(4) 3,394,000 0 3,394,000 0 3,394,000
  支      出
　固定資産取得支出 〔3,398,713〕 〔0〕 〔3,398,713〕 〔0〕 〔3,398,713〕
    施設整備等支出計(5) 3,398,713 0 3,398,713 0 3,398,713
    施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 4,713 0 △ 4,713 0 △ 4,713
その他の活動による収支
  収      入
    その他の活動収入計(7) 0 0 0 0 0
  支      出
　積立資産支出 〔1,959,600〕 〔0〕 〔1,959,600〕 〔0〕 〔1,959,600〕
    その他の活動支出計(8) 1,959,600 0 1,959,600 0 1,959,600
    その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) △ 1,959,600 0 △ 1,959,600 0 △ 1,959,600
予　備　費　支  出(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
当期資金収支差額合計(11)
      =(3)+(6)+(9)-(10) △ 267,774 0 △ 267,774 0 △ 267,774
前期末支払資金残高(12) 〔8,527,512〕 〔0〕 〔8,527,512〕 〔0〕 〔8,527,512〕
当期末支払資金残高(11)+(12) 8,259,738 0 8,259,738 0 8,259,738

資金収支内訳表

（自）令和4年 4月 1日  （至）令和 5年 3月31日
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第２号第２様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
科    目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計

サービス活動増減の部
　障害福祉サービス等事業収益 〔33,688,036〕 〔4,791,000〕 〔38,479,036〕 〔0〕 〔38,479,036〕
　経常経費寄附金収益 〔1,131,700〕 〔0〕 〔1,131,700〕 〔0〕 〔1,131,700〕
　その他の収益 〔5,553,376〕 〔0〕 〔5,553,376〕 〔△2,541,865〕 〔3,011,511〕
    サービス活動収益計(1) 40,373,112 4,791,000 45,164,112 △ 2,541,865 42,622,247
　人件費 〔34,116,501〕 〔0〕 〔34,116,501〕 〔0〕 〔34,116,501〕
　事業費 〔520,262〕 〔4,791,000〕 〔5,311,262〕 〔△2,351,865〕 〔2,959,397〕
　事務費 〔7,304,767〕 〔0〕 〔7,304,767〕 〔△190,000〕 〔7,114,767〕
　減価償却費 〔6,676,327〕 〔0〕 〔6,676,327〕 〔0〕 〔6,676,327〕
　国庫補助金等特別積立金取崩額 〔△7,891,615〕 〔0〕 〔△7,891,615〕 〔0〕 〔△7,891,615〕
    サービス活動費用計(2) 40,726,242 4,791,000 45,517,242 △ 2,541,865 42,975,377
    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) △ 353,130 0 △ 353,130 △ 353,130
サービス活動外増減の部
　受取利息配当金収益 〔8,138〕 〔0〕 〔8,138〕 〔0〕 〔8,138〕
    サービス活動外収益計(4) 8,138 0 8,138 0 8,138
    サービス活動外費用計(5) 0 0 0 0 0
    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 8,138 0 8,138 0 8,138
    経常増減差額(7)=(3)+(6) △ 344,992 0 △ 344,992 0 △ 344,992
特別増減の部
　施設整備等補助金収益 〔3,394,000〕 〔0〕 〔3,394,000〕 〔0〕 〔3,394,000〕
    特別収益計(8) 3,394,000 0 3,394,000 0 3,394,000
　国庫補助金等特別積立金積立額 〔3,394,000〕 〔0〕 〔3,394,000〕 〔0〕 〔3,394,000〕
    特別費用計(9) 3,394,000 0 3,394,000 0 3,394,000
    特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 0 0 0 0
当期活動増減差額(11)=(7)+(10) △ 344,992 0 △ 344,992 0 △ 344,992
繰越活動増減差額の部
前期繰越活動増減差額(12) 〔7,749,969〕 〔0〕 〔7,749,969〕 〔0〕 〔7,749,969〕
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 7,404,977 0 7,404,977 0 7,404,977
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(15) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金積立額(16) 〔120,000〕 〔0〕 〔120,000〕 〔0〕 〔120,000〕
  次期繰越活動増減差額(17)
        =(13)+(14)+(15)-(16) 7,284,977 0 7,284,977 0 7,284,977

事業活動内訳表

（自）令和 4年 4月 1日  （至）令和 5年 3月31日
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第３号第２様式

（単位：円）
科 目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計

資産の部
流動資産 9,469,470 448,381 9,917,851 0 9,917,851
現金預金 8,937,030 411,181 9,348,211 0 9,348,211
事業未収金 532,440 37,200 569,640 0 569,640
固定資産 161,248,558 0 161,248,558 0 161,248,558
基本財産 92,068,091 0 92,068,091 0 92,068,091
土地 5,651,200 0 5,651,200 0 5,651,200
建物 61,068,091 0 61,068,091 0 61,068,091
定期預金 25,348,800 0 25,348,800 0 25,348,800
その他の固定資産 69,180,467 0 69,180,467 0 69,180,467
構築物 1,136,833 0 1,136,833 0 1,136,833
器具及び備品 6,140,104 0 6,140,104 0 6,140,104
退職給付引当資産 36,903,530 0 36,903,530 0 36,903,530
人件費積立資産 25,000,000 0 25,000,000 0 25,000,000
資産の部合計 170,718,028 448,381 171,166,409 0 171,166,409
負債の部
流動負債 3,599,478 448,381 4,047,859 0 4,047,859
事業未払金 1,209,732 448,381 1,658,113 0 1,658,113
賞与引当金 2,389,746 0 2,389,746 0 2,389,746
固定負債 36,903,530 0 36,903,530 0 36,903,530
退職給付引当金 36,903,530 0 36,903,530 0 36,903,530
負債の部合計 40,503,008 448,381 40,951,389 0 40,951,389
純資産の部
基本金 31,000,000 0 31,000,000 0 31,000,000
国庫補助金等特別積立金 66,930,043 0 66,930,043 0 66,930,043
その他の積立金 25,000,000 0 25,000,000 0 25,000,000
人件費積立金 25,000,000 0 25,000,000 0 25,000,000
次期繰越活動収支差額 7,284,977 0 7,284,977 0 7,284,977
（うち当期活動収支差額） △ 344,992 0 △ 344,992 0 △ 344,992
純資産の部合計 130,215,020 0 130,215,020 0 130,215,020
負債及び純資産の部合計 170,718,028 448,381 171,166,409 0 171,166,409

貸借対照内訳表

令和  5年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
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第１号第３様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
科    目 社会福祉事業拠点 合計 内部取引消去 法人合計

事業活動による収支
  収      入
　障害福祉サービス等事業収入 〔33,688,036〕 〔33,688,036〕 〔0〕 〔33,688,036〕
　経常経費寄附金収入 〔1,131,700〕 〔1,131,700〕 〔0〕 〔1,131,700〕
　受取利息配当金収入 〔8,138〕 〔8,138〕 〔0〕 〔8,138〕
　その他の収入 〔5,553,376〕 〔5,553,376〕 〔0〕 〔5,553,376〕
    事業活動収入計(1) 40,381,250 40,381,250 0 40,381,250
  支      出
　人件費支出 〔32,334,495〕 〔32,334,495〕 〔0〕 〔32,334,495〕
　事業費支出 〔520,262〕 〔520,262〕 〔0〕 〔520,262〕
　事務費支出 〔5,829,954〕 〔5,829,954〕 〔0〕 〔5,829,954〕
    事業活動支出計(2) 38,684,711 38,684,711 0 38,684,711
    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 1,696,539 1,696,539 0 1,696,539
施設整備等による収支
  収      入
　施設整備等補助金収入 〔3,394,000〕 〔3,394,000〕 〔0〕 〔3,394,000〕
    施設整備等収入計(4) 3,394,000 3,394,000 0 3,394,000
  支      出
　固定資産取得支出 〔3,398,713〕 〔3,398,713〕 〔0〕 〔3,398,713〕
    施設整備等支出計(5) 3,398,713 3,398,713 0 3,398,713
    施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 4,713 △ 4,713 0 △ 4,713
その他の活動による収支
  収      入
    その他の活動収入計(7) 0 0 0 0
  支      出
　積立資産支出 〔1,959,600〕 〔1,959,600〕 〔0〕 〔1,959,600〕
    その他の活動支出計(8) 1,959,600 1,959,600 0 1,959,600
    その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) △ 1,959,600 △ 1,959,600 0 △ 1,959,600
予　備　費　支  出(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
当期資金収支差額合計(11)
      =(3)+(6)+(9)-(10) △ 267,774 △ 267,774 0 △ 267,774
前期末支払資金残高(12) 〔8,527,512〕 〔8,527,512〕 〔0〕 〔8,527,512〕
当期末支払資金残高(11)+(12) 8,259,738 8,259,738 0 8,259,738

社会福祉事業区分　資金収支内訳表

（自）令和 4年 4月 1日  （至）令和 5年 3月31日
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第１号第３様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
科    目 公益事業拠点 合計 内部取引消去 事業区分合計

事業活動による収支
  収      入
　障害福祉サービス等事業収入 〔4,791,000〕 〔4,791,000〕 〔0〕 〔4,791,000〕
    事業活動収入計(1) 4,791,000 4,791,000 0 4,791,000
  支      出
　事業費支出 〔4,791,000〕 〔4,791,000〕 〔0〕 〔4,791,000〕
    事業活動支出計(2) 4,791,000 4,791,000 0 4,791,000
    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 0 0 0 0
施設整備等による収支
  収      入
    施設整備等収入計(4) 0 0 0 0
  支      出
    施設整備等支出計(5) 0 0 0 0
    施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0 0
その他の活動による収支
  収      入
    その他の活動収入計(7) 0 0 0 0
  支      出
    その他の活動支出計(8) 0 0 0 0
    その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 0 0 0 0
予　備　費　支  出(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
当期資金収支差額合計(11)
      =(3)+(6)+(9)-(10) 0 0 0 0
前期末支払資金残高(12) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
当期末支払資金残高(11)+(12) 0 0 0 0

公益事業区分　資金収支内訳表

（自）令和 4年 4月 1日  （至）令和 5年 3月31日
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第２号第３様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
科    目 社会福祉事業拠点 合計 内部取引消去 事業区分合計

サービス活動増減の部
　障害福祉サービス等事業収益 〔33,688,036〕 〔33,688,036〕 〔0〕 〔33,688,036〕
　経常経費寄附金収益 〔1,131,700〕 〔1,131,700〕 〔0〕 〔1,131,700〕
　その他の収益 〔5,553,376〕 〔5,553,376〕 〔0〕 〔5,553,376〕
    サービス活動収益計(1) 40,373,112 40,373,112 0 40,373,112
　人件費 〔34,116,501〕 〔34,116,501〕 〔0〕 〔34,116,501〕
　事業費 〔520,262〕 〔520,262〕 〔0〕 〔520,262〕
　事務費 〔7,304,767〕 〔7,304,767〕 〔0〕 〔7,304,767〕
　減価償却費 〔6,676,327〕 〔6,676,327〕 〔0〕 〔6,676,327〕
　国庫補助金等特別積立金取崩額 〔△7,891,615〕 〔△7,891,615〕 〔0〕 〔△7,891,615〕
    サービス活動費用計(2) 40,726,242 40,726,242 0 40,726,242
    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) △ 353,130 △ 353,130 0 △ 353,130
サービス活動外増減の部
　受取利息配当金収益 〔8,138〕 〔8,138〕 〔0〕 〔8,138〕
    サービス活動外収益計(4) 8,138 8,138 0 8,138
    サービス活動外費用計(5) 0 0 0 0
    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 8,138 8,138 0 8,138
    経常増減差額(7)=(3)+(6) △ 344,992 △ 344,992 0 △ 344,992
特別増減の部
　施設整備等補助金収益 〔3,394,000〕 〔3,394,000〕 〔0〕 〔3,394,000〕
    特別収益計(8) 3,394,000 3,394,000 0 3,394,000
　国庫補助金等特別積立金積立額 〔3,394,000〕 〔3,394,000〕 〔0〕 〔3,394,000〕
    特別費用計(9) 3,394,000 3,394,000 0 3,394,000
    特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 0 0 0
当期活動増減差額(11)=(7)+(10) △ 344,992 △ 344,992 0 △ 344,992
繰越活動増減差額の部
前期繰越活動増減差額(12) 〔7,749,969〕 〔7,749,969〕 〔0〕 〔7,749,969〕
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 7,404,977 7,404,977 0 7,404,977
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(15) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金積立額(16) 〔120,000〕 〔120,000〕 〔0〕 〔120,000〕
  次期繰越活動増減差額(17)
        =(13)+(14)+(15)-(16) 7,284,977 7,284,977 0 7,284,977

社会福祉事業区分　事業活動内訳表

（自）令和 4年 4月 1日  （至）令和 5年 3月31日

10 ページ



第２号第３様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
科    目 公益事業拠点 内部取引消去 事業区分合計

サービス活動増減の部
　障害福祉サービス等事業収益 〔4,791,000〕 〔0〕 〔4,791,000〕
    サービス活動収益計(1) 4,791,000 0 4,791,000
　事業費 〔4,791,000〕 〔0〕 〔4,791,000〕
    サービス活動費用計(2) 4,791,000 0 4,791,000
    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 0 0 0
サービス活動外増減の部
    サービス活動外収益計(4) 0 0 0
    サービス活動外費用計(5) 0 0 0
    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 0 0 0
    経常増減差額(7)=(3)+(6) 0 0 0
特別増減の部
    特別収益計(8) 0 0 0
    特別費用計(9) 0 0 0
    特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 0 0
当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 0 0 0
繰越活動増減差額の部
前期繰越活動増減差額(12) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 0 0 0
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(15) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金積立額(16) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  次期繰越活動増減差額(17)
        =(13)+(14)+(15)-(16) 0 0 0

公益事業区分　事業活動内訳表

（自）令和 4年 4月 1日  （至）令和 5年 3月31日
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第３号第３様式

（単位：円）
科 目 社会福祉事業拠点 合計 内部取引消去 事業区分合計

資産の部
流動資産 9,469,470 9,469,470 0 9,469,470
現金預金 8,937,030 8,937,030 0 8,937,030
事業未収金 532,440 532,440 0 532,440
固定資産 161,248,558 161,248,558 0 161,248,558
基本財産 92,068,091 92,068,091 0 92,068,091
土地 5,651,200 5,651,200 0 5,651,200
建物 61,068,091 61,068,091 0 61,068,091
定期預金 25,348,800 25,348,800 0 25,348,800
その他の固定資産 69,180,467 69,180,467 0 69,180,467
構築物 1,136,833 1,136,833 0 1,136,833
器具及び備品 6,140,104 6,140,104 0 6,140,104
退職給付引当資産 36,903,530 36,903,530 0 36,903,530
人件費積立資産 25,000,000 25,000,000 0 25,000,000
資産の部合計 170,718,028 170,718,028 0 170,718,028
負債の部
流動負債 3,599,478 3,599,478 0 3,599,478
事業未払金 1,209,732 1,209,732 0 1,209,732
賞与引当金 2,389,746 2,389,746 0 2,389,746
固定負債 36,903,530 36,903,530 0 36,903,530
退職給付引当金 36,903,530 36,903,530 0 36,903,530
負債の部合計 40,503,008 40,503,008 0 40,503,008
純資産の部
基本金 31,000,000 31,000,000 0 31,000,000
国庫補助金等特別積立金 66,930,043 66,930,043 0 66,930,043
その他の積立金 25,000,000 25,000,000 0 25,000,000
人件費積立金 25,000,000 25,000,000 0 25,000,000
次期繰越活動収支差額 7,284,977 7,284,977 0 7,284,977
（うち当期活動収支差額） △ 344,992 △ 344,992 0 △ 344,992
純資産の部合計 130,215,020 130,215,020 0 130,215,020
負債及び純資産の部合計 170,718,028 170,718,028 0 170,718,028

社会福祉事業区分　貸借対照内訳表

令和   5年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
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第３号第３様式

（単位：円）
科 目 公益事業拠点 合計 内部取引消去 事業区分合計

資産の部
流動資産 448,381 448,381 0 448,381
現金預金 411,181 411,181 0 411,181
事業未収金 37,200 37,200 0 37,200
資産の部合計 448,381 448,381 0 448,381
負債の部
流動負債 448,381 448,381 0 448,381
事業未払金 448,381 448,381 0 448,381
負債の部合計 448,381 448,381 0 448,381
純資産の部
次期繰越活動収支差額 0 0 0 0
（うち当期活動収支差額） 0 0 0 0
純資産の部合計 0 0 0 0
負債及び純資産の部合計 448,381 448,381 0 448,381

公益事業区分　貸借対照内訳表

令和  5年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
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第１号第４様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
勘   定   科   目 予算(Ａ) 決算(Ｂ) 差異(Ａ－Ｂ) 備    考

事業活動による収支
  収      入
　障害福祉サービス等事業収入 〔33,688,336〕 〔33,688,036〕 〔300〕
　　その他の事業収入 (33,688,336) (33,688,036) (300)
　　　補助金事業収入 33,688,336 33,688,036 300
　経常経費寄附金収入 〔1,151,000〕 〔1,131,700〕 〔19,300〕
　受取利息配当金収入 〔3,000〕 〔8,138〕 〔△5,138〕
　その他の収入 〔5,472,664〕 〔5,553,376〕 〔△80,712〕
　　各部日盲連協議会負担金収入 46,000 46,000 0
　　雑収入 5,426,664 5,507,376 △ 80,712
      事業活動収入計(1) 40,315,000 40,381,250 △ 66,250
  支      出
　人件費支出 〔32,617,400〕 〔32,334,495〕 〔282,905〕
    職員給料支出 20,238,000 20,208,046 29,954
    職員賞与支出 7,169,000 7,334,621 △ 165,621
    非常勤職員給与支出 1,119,000 688,040 430,960
　　退職給付支出 222,500 222,500 0
    法定福利費支出 3,868,900 3,881,288 △ 12,388
　事業費支出 〔878,000〕 〔520,262〕 〔357,738〕
　　日視連団体負担金支出 75,000 75,000 0
　　日視連三療協負担金支出 30,000 30,000 0
　　日視連スポ ー ツ協議会負担金支出 10,000 0 10,000
　　日視連青年協負担金支出 18,000 18,000 0
　　日視連女性協負担金支出 18,000 18,000 0
　　県社協負担金支出 15,000 15,000 0
　　身障協負担金支出 10,000 10,000 0
　　全国盲青年大会支出 119,000 0 119,000
　　全国盲女性大会支出 89,000 0 89,000
　　北信越ブロック大会支出 68,000 51,000 17,000
  　文化祭費支出 156,000 156,843 △ 843
　　会報発行費支出 100,000 40,467 59,533
　　三療等研修費支出 20,000 5,000 15,000
　　支部育成費支出 70,000 42,000 28,000
　　北信越サウンドテーブルテニス大会支出 50,000 48,952 1,048
　　全国卓球大会支出 20,000 0 20,000
　　北信越グランドソフトボール大会支出 10,000 10,000 0
　事務費支出 〔7,022,000〕 〔5,829,954〕 〔1,192,046〕
    福利厚生費支出 122,000 126,434 △ 4,434
    旅費交通費支出 853,000 366,446 486,554
    事務消耗品費支出 1,230,000 828,195 401,805
    印刷製本費支出 140,000 56,910 83,090
　　水道光熱費支出 977,000 910,571 66,429
　　燃料費支出 610,000 736,245 △ 126,245
　　修繕費支出 0 72,600 △ 72,600
　　役務費支出 1,113,000 1,015,548 97,452
    会議費支出 20,000 3,369 16,631
　　賃借料支出 1,457,000 1,456,080 920
    雑費支出 500,000 257,556 242,444
      事業活動支出計(2) 40,517,400 38,684,711 1,832,689
      事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 202,400 1,696,539 △ 1,898,939
施設整備等による収支
  収      入
　施設整備等補助金収入 〔3,394,000〕 〔3,394,000〕 〔0〕
　　施設整備等補助金収入 3,394,000 3,394,000 0
      施設整備等収入計(4) 3,394,000 3,394,000 0
  支      出
　固定資産取得支出 〔3,394,000〕 〔3,398,713〕 〔△4,713〕
　　加算費消耗品支出 2,044,000 1,248,421 795,579
　　加算費資産取得支出 900,000 1,923,900 △ 1,023,900
　　加算費役務費支出 400,000 195,392 204,608
    加算費雑費支出 50,000 31,000 19,000
      施設整備等支出計(5) 3,394,000 3,398,713 △ 4,713
      施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 △ 4,713 4,713
その他の活動による収支
  収      入
　積立資産取崩収入 〔1,000,000〕 〔0〕 〔1,000,000〕
    人件費積立資産取崩収入 1,000,000 0 1,000,000
      その他の活動収入計(7) 1,000,000 0 1,000,000
  支      出
　積立資産支出 〔1,839,600〕 〔1,959,600〕 〔△120,000〕
  　退職給付引当資産支出 1,839,600 1,839,600 0
  　人件費積立資産支出 0 120,000 △ 120,000
      その他の活動支出計(8) 1,839,600 1,959,600 △ 120,000
      その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) △ 839,600 △ 1,959,600 1,120,000
  予　備　費　支  出(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  当期資金収支差額合計(11)
        =(3)+(6)+(9)-(10) △ 1,042,000 △ 267,774 △ 774,226
  前期末支払資金残高(12) 8,194,000 8,527,512 △ 333,512
  当期末支払資金残高(11)+(12) 7,152,000 8,259,738 △ 1,107,738

社会福祉事業拠点区分　資金収支計算書

（自）令和 4年 4月 1日 （至）令和   5年 3月31日
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第１号第４様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
勘   定   科   目 予算(Ａ) 決算(Ｂ) 差異(Ａ－Ｂ) 備    考

事業活動による収支
  収      入
　障害福祉サービス等事業収入 〔6,221,000〕 〔4,791,000〕 〔1,430,000〕
　　その他の事業収入 (6,221,000) (4,791,000) (1,430,000)
　　　補助金事業収入 900,000 0 900,000
　　　受託事業収入 5,321,000 4,791,000 530,000
　経常経費寄附金収入 〔300,000〕 〔0〕 〔300,000〕
      事業活動収入計(1) 6,521,000 4,791,000 1,730,000
  支      出
　事業費支出 〔6,521,000〕 〔4,791,000〕 〔1,730,000〕
　　社会参加総合推進事業支出 (4,372,000) (3,972,000) (400,000)
　　ＩＴ推進員派遣事業支出 338,000 208,000 130,000
　　同行援護従業者研修事業支出 611,000 611,000 0
    ヘルスキーピングモデル事業支出 300,000 0 300,000
　　盲導犬育成事業支出 900,000 0 900,000
      事業活動支出計(2) 6,521,000 4,791,000 1,730,000
      事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 0 0 0
施設整備等による収支
  収      入
      施設整備等収入計(4) 0 0 0
  支      出
      施設整備等支出計(5) 0 0 0
      施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0
その他の活動による収支
  収      入
      その他の活動収入計(7) 0 0 0
  支      出
      その他の活動支出計(8) 0 0 0
      その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 0 0 0
  予　備　費　支  出(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  当期資金収支差額合計(11)
        =(3)+(6)+(9)-(10) 0 0 0
  前期末支払資金残高(12) 0 0 0
  当期末支払資金残高(11)+(12) 0 0 0

公益事業拠点区分　資金収支計算書

（自）令和  4年 4月 1日 （至）令和  5年 3月31日
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第２号第４様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
勘   定   科   目 本年度決算 前年度決算 増    減

サービス活動増減の部
　障害福祉サービス等事業収益 〔33,688,036〕 〔33,027,996〕 〔660,040〕
　　その他の事業収益 (33,688,036) (33,027,996) (660,040)
　　　補助金収益 33,688,036 33,027,996 660,040
　経常経費寄附金収益 〔1,131,700〕 〔2,302,400〕 〔△1,170,700〕
　その他の収益 〔5,553,376〕 〔6,011,054〕 〔△457,678〕
　　各部日盲連協議会負担金収益 46,000 38,000 8,000
　　雑収益 5,507,376 5,973,054 △ 465,678
      サービス活動収益計(1) 40,373,112 41,341,450 △ 968,338
　人件費 〔34,116,501〕 〔33,774,406〕 〔342,095〕
    職員給料 20,208,046 20,112,476 95,570
    職員賞与 4,887,281 4,640,248 247,033
    非常勤職員給与 688,040 748,240 △ 60,200
　　賞与引当金繰入 2,389,746 2,447,340 △ 57,594
　　退職給付費用 2,062,100 2,035,700 26,400
    法定福利費 3,881,288 3,790,402 90,886
　事業費 〔520,262〕 〔297,098〕 〔223,164〕
　　日視連団体負担金 75,000 75,000 0
　　日視連三療協負担金 30,000 30,000 0
　　日視連青年協負担金 18,000 18,000 0
　　日視連女性協負担金 18,000 5,000 13,000
　　県社協負担金 15,000 15,000 0
　　身障協負担金 10,000 10,000 0
　　北信越ブロック大会 51,000 0 51,000
  　文化祭費 156,843 0 156,843
　　会報発行費 40,467 94,098 △ 53,631
　　三療等研修費 5,000 8,000 △ 3,000
　　支部育成費 42,000 42,000 0
　　北信越サウンドテーブルテニス大会 48,952 0 48,952
　　北信越グランドソフトボール大会 10,000 0 10,000
　事務費 〔7,304,767〕 〔6,822,202〕 〔482,565〕
    福利厚生費 126,434 156,585 △ 30,151
    旅費交通費 366,446 87,904 278,542
    事務消耗品費 828,195 1,124,461 △ 296,266
    印刷製本費 56,910 158,140 △ 101,230
　　水道光熱費 910,571 825,158 85,413
　　燃料費 736,245 708,781 27,464
　　修繕費 72,600 0 72,600
　　役務費 1,015,548 1,069,644 △ 54,096
    会議費 3,369 6,052 △ 2,683
　　賃借料 1,456,080 1,456,080 0
    雑費 257,556 347,646 △ 90,090
　　加算費消耗品費 1,248,421 881,751 366,670
　　加算費役務費 195,392 0 195,392
　　加算費雑費 31,000 0 31,000
　減価償却費 〔6,676,327〕 〔6,182,161〕 〔494,166〕
　国庫補助金等特別積立金取崩額 〔△7,891,615〕 〔△6,826,973〕 〔△1,064,642〕
      サービス活動費用計(2) 40,726,242 40,248,894 477,348
      サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) △ 353,130 1,092,556 △ 1,445,686
サービス活動外増減の部
　受取利息配当金収益 〔8,138〕 〔3,222〕 〔4,916〕
      サービス活動外収益計(4) 8,138 3,222 4,916
      サービス活動外費用計(5) 0 0 0
      サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 8,138 3,222 4,916
      経常増減差額(7)=(3)+(6) △ 344,992 1,095,778 △ 1,440,770
特別増減の部
　施設整備等補助金収益 〔3,394,000〕 〔3,394,000〕 〔0〕
　　施設整備等補助金収益 3,394,000 3,394,000 0
      特別収益計(8) 3,394,000 3,394,000 0
　固定資産売却損･処分損 〔0〕 〔1〕 〔△1〕
　　器具及び備品売却損･処分損 0 1 △ 1
　国庫補助金等特別積立金積立額 〔3,394,000〕 〔3,394,000〕 〔0〕
      特別費用計(9) 3,394,000 3,394,001 △ 1
      特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 △ 1 1
  当期活動増減差額(11)=(7)+(10) △ 344,992 1,095,777 △ 1,440,769
繰越活動増減差額の部
  前期繰越活動増減差額(12) 〔7,749,969〕 〔6,844,192〕 〔905,777〕
  当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 7,404,977 7,939,969 △ 534,992
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(15) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金積立額(16) 〔120,000〕 〔190,000〕 〔△70,000〕
　　人件費積立金積立額 120,000 190,000 △ 70,000
  次期繰越活動増減差額(17)
        =(13)+(14)+(15)-(16) 7,284,977 7,749,969 △ 464,992

社会福祉事業拠点区分　事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日 （至）令和  5年 3月31日
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第２号第４様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
勘   定   科   目 本年度決算 前年度決算 増    減

サービス活動増減の部
　障害福祉サービス等事業収益 〔4,791,000〕 〔5,341,000〕 〔△550,000〕
　　その他の事業収益 (4,791,000) (5,341,000) (△550,000)
　　　補助金収益 0 600,000 △ 600,000
　　　受託事業収益 4,791,000 4,741,000 50,000
　経常経費寄附金収益 〔0〕 〔300,000〕 〔△300,000〕
      サービス活動収益計(1) 4,791,000 5,641,000 △ 850,000
　事業費 〔4,791,000〕 〔5,641,000〕 〔△850,000〕
　　社会参加総合推進事業 (3,972,000) (3,972,000) (0)
　　ＩＴ推進員派遣事業 208,000 158,000 50,000
　　同行援護従業者研修事業 611,000 611,000 0
　　盲導犬育成事業 0 900,000 △ 900,000
      サービス活動費用計(2) 4,791,000 5,641,000 △ 850,000
      サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 0 0 0
サービス活動外増減の部
      サービス活動外収益計(4) 0 0 0
      サービス活動外費用計(5) 0 0 0
      サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 0 0 0
      経常増減差額(7)=(3)+(6) 0 0 0
特別増減の部
      特別収益計(8) 0 0 0
      特別費用計(9) 0 0 0
      特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 0 0
  当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 0 0 0
繰越活動増減差額の部
  前期繰越活動増減差額(12) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 0 0 0
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(15) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金積立額(16) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  次期繰越活動増減差額(17)
        =(13)+(14)+(15)-(16) 0 0 0

公益事業拠点区分　事業活動計算書

（自）令和  4年 4月 1日 （至）令和  5年 3月31日
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第３号第４様式

（単位：円）

勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減 勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減

流動資産 9,469,470 9,878,735 △ 409,265 流動負債 3,599,478 3,798,563 △ 199,085

現 金 預 金 8,937,030 9,878,735 △ 941,705 事 業 未 払 金 1,209,732 1,351,223 △ 141,491

事 業 未 収 金 532,440 0 532,440 賞 与 引 当 金 2,389,746 2,447,340 △ 57,594

固定資産 161,248,558 164,041,385 △ 2,792,827 固定負債 36,903,530 35,063,930 1,839,600

基本財産 92,068,091 96,668,779 △ 4,600,688 退 職 給 付 引 当 金 36,903,530 35,063,930 1,839,600

土 地 5,651,200 5,651,200 0

建 物 61,068,091 65,668,779 △ 4,600,688

定 期 預 金 25,348,800 25,348,800 0

負債の部合計 40,503,008 38,862,493 1,640,515

その他の固定資産 69,180,467 67,372,606 1,807,861

構 築 物 1,136,833 1,359,394 △ 222,561 基 本 金 31,000,000 31,000,000 0

器 具 及 び 備 品 6,140,104 6,069,282 70,822 国庫補助金等特別積立金 66,930,043 71,427,658 △ 4,497,615

退 職 給 付 引 当 資 産 36,903,530 35,063,930 1,839,600 その他の積立金 25,000,000 24,880,000 120,000

人 件 費 積 立 資 産 25,000,000 24,880,000 120,000 人 件 費 積 立 金 25,000,000 24,880,000 120,000

次期繰越活動収支差額 7,284,977 7,749,969 △ 464,992

（うち当期活動収支差額） △ 344,992 1,095,777 △ 1,440,769

純資産の部合計 130,215,020 135,057,627 △ 4,842,607

資産の部合計 170,718,028 173,920,120 △ 3,202,092 負債及び純資産の部合計 170,718,028 173,920,120 △ 3,202,092

純 資 産 の 部

社会福祉事業拠点区分　貸借対照表

令和   5年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会

資 産 の 部 負 債 の 部
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第３号第４様式

（単位：円）

勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減 勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減

流動資産 448,381 634,217 △ 185,836 流動負債 448,381 634,217 △ 185,836

現 金 預 金 411,181 597,017 △ 185,836 事 業 未 払 金 448,381 634,217 △ 185,836

事 業 未 収 金 37,200 37,200 0

固定負債 0 0 0

固定資産 0 0 0

基本財産 0 0 0

負債の部合計 448,381 634,217 △ 185,836

基 本 金 0 0 0

その他の固定資産 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 0 0

その他の積立金 0 0 0

次期繰越活動収支差額 0 0 0

（うち当期活動収支差額） 0 0 0

純資産の部合計 0 0 0

資産の部合計 448,381 634,217 △ 185,836 負債及び純資産の部合計 448,381 634,217 △ 185,836

純 資 産 の 部

公益事業拠点区分　貸借対照表

令和   5年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会

資 産 の 部 負 債 の 部
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　 該当なし

　（1） 固定資産の減価償却の方法
・有形固定資産　－　定額法

　（2） 引当金の計上基準

　職員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上している。

　 該当なし

（1） 社会福祉法人全国社会福祉協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金制度
（2） 独立行政法人福祉医療機構が実施する退職共済制度

　

　　　基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。 (単位：円)
当期増加額 当期減少額

0 0

0 4,600,688

0 0

　 該当なし

　 該当なし

　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。
（単位：円）

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし
　　状態を明らかにするために必要な事項

１０ 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

１１ 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

１２ 関連当事者との取引の内容

１３ 重要な偶発債務

１４ 重要な後発事象

１５ その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の

器具及び備品 27,028,036 20,887,932 6,140,104
合計 249,915,226 181,570,198 68,345,028

建物（基本財産） 220,661,580 159,593,489 61,068,091
構築物 2,225,610 1,088,777 1,136,833

 

　７ 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

　８ 担保に供している資産

　９ 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

　　　建物　 65,668,779 61,068,091

定期預金 25,348,800 25,348,800

　６ 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の種類 前期末残高 当期末残高

　　　土地 5,651,200 5,651,200

　（8） 拠点区分事業活動明細書（会計基準別紙3⑪）は省略している。

　５ 法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分
　　　当法人の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。
　（1） 法人全体の財務諸表(第1号の1様式、第2号の1様式、第3号の1様式)
　（2） 事業区分別内訳表(第1号の2様式、第2号の2様式、第3号の2様式)
　（3） 社会福祉事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)
　（4） 公益事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)
　（5） 収益事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)

当法人では収益事業区分を設けていないため作成していない。
　（6） 各拠点区分におけるサービス区分の内容

①社会福祉法人富山県視覚障害者協会拠点（社会福祉事業、公益事業）
　（7） 拠点区分資金収支明細書（会計基準別紙3⑩）は省略している。

　　　当法人で採用する退職給付制度は以下のとおりである。

計算書類に対する注記（法人全体用）

　1 継続事業の前提に関する注記

　2 重要な会計方針

・退職給付引当金
　社会福祉法人全国社会福祉協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金に

係る掛金納付額を計上している。

・賞与引当金

　３ 重要な会計方針の変更

　４ 法人で採用する退職給付制度
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　 該当なし

　（1） 固定資産の減価償却の方法
・有形固定資産　－　定額法

　（2） 引当金の計上基準

　職員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上している。

　 該当なし

（1） 社会福祉法人全国社会福祉協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金制度
（2） 独立行政法人福祉医療機構が実施する退職共済制度

　

　　　基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。 (単位：円)
当期増加額 当期減少額

0 0

0 4,600,688

0 0

　 該当なし

　 該当なし

　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。
（単位：円）

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　　　当拠点の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。

計算書類に対する注記（社会福祉事業拠点用）

　1 継続事業の前提に関する注記

　2 重要な会計方針

・退職給付引当金
　社会福祉法人全国社会福祉協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金に

係る掛金納付額を計上している。

・賞与引当金

　３ 重要な会計方針の変更

　４ 拠点で採用する退職給付制度
　　　当拠点で採用する退職給付制度は以下のとおりである。

　５ 拠点が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

　（1） 富山県視覚障害者福祉センター(第1号の4様式、第2号の4様式、第3号の4様式)
　（2） 拠点区分資金収支明細書（会計基準別紙3⑩）は省略している。
　（3） 拠点区分事業活動明細書（会計基準別紙3⑪）は省略している。

　６ 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の種類 前期末残高 当期末残高

　　　土地 5,651,200 5,651,200

　　　建物　 65,668,779 61,068,091

建物（基本財産） 220,661,580 159,593,489 61,068,091

定期預金 25,348,800 25,348,800

 

　７ 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

　８ 担保に供している資産

　９ 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

１１ 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

構築物 2,225,610 1,088,777 1,136,833
器具及び備品 27,028,036 20,887,932 6,140,104

合計 249,915,226 181,570,198 68,345,028

１０ 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

１２ 関連当事者との取引の内容

１３ 重要な偶発債務

１４ 重要な後発事象

１５ その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の
　　状態を明らかにするために必要な事項
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　 該当なし

　（1） 固定資産の減価償却の方法
該当なし

　（2） 引当金の計上基準
該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　

　　　基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。
　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

計算書類に対する注記（公益事業拠点用）

　1 継続事業の前提に関する注記

　2 重要な会計方針

　（1） 富山県視覚障害者協会(第1号の4様式、第2号の4様式、第3号の4様式)
　（2） 拠点区分資金収支明細書（会計基準別紙3⑩）は省略している。
　（3） 拠点区分事業活動明細書（会計基準別紙3⑪）は省略している。

　６ 基本財産の増減の内容及び金額

　３ 重要な会計方針の変更

　４ 拠点で採用する退職給付制度

　５ 拠点が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分
　　　当拠点の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。

１０ 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

１１ 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　９ 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

 

　７ 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

　８ 担保に供している資産

１２ 関連当事者との取引の内容

１３ 重要な偶発債務

１４ 重要な後発事象

１５ その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の
　　状態を明らかにするために必要な事項
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（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額

    現金預金

　　　預貯金 北陸銀行越前町支店 － 運転資金として － － 9,348,211

9,348,211

　　事業未収金 富山県他 － 社会福祉事業・受託事業用 － － 569,640

9,917,851

    土地
(社会福祉事業拠点)富山市布瀬町
1丁目　66.17㎡

－ 第２種社会福祉事業 － － 5,651,200

    建物
(社会福祉事業拠点)富山市磯部町
3丁目　748.37㎡

1987年度 第２種社会福祉事業 220,661,580 159,593,489 61,068,091

　　定期預金 北陸銀行越前町支店 － 基本財産 － － 25,348,800

92,068,091

    構築物 駐輪場 － 社会福祉事業用 2,225,610 1,088,777 1,136,833

    器具及び備品 パソコン他 － 社会福祉事業用 27,028,036 20,887,932 6,140,104

　　退職給付引当資産 全国社会福祉団体職員退職積立基金 － 職員退職積立基金 － － 36,903,530

    人件費積立資産 北陸銀行西田地方出張所 － 人件費支払目的の為の積立預金 － － 25,000,000

69,180,467

161,248,558

171,166,409

    事業未払金 社会保険料３月分他 － － － 1,658,113

    賞与引当金 職員賞与引当分 － － － 2,389,746

4,047,859

　退職給付引当金 全国社会福祉団体職員退職積立基金 － － － 36,903,530

36,903,530

40,951,389

130,215,020

  ２  固定負債

固定負債合計

負債合計

差引純資産

流動負債合計

流動資産合計

  ２  固定資産

   (1) 基本財産

基本財産合計

   (2) その他の固定資産

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ  負債の部

  １  流動負債

小計

財    産    目    録
令和   5年 3月31日 現在

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会

Ⅰ  資産の部

  １  流動資産
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